
Zpráva o činnosti za rok 2023

Členská základna k 31.12.2023 : 35 členů 
 18 mužů, z toho 5 nad 65 let, 
   2 ženy, 1 nad 65 let
   2 junioři do 26 let
 13 žáků
   
Většina dospělých i žáků je vedena na ELO listině Šachového svazu ČR, 13 hráčů jsou 
nositeli ELA FIDE. V oddíle působí 2 rozhodčí 2.třídy, 2 3.třídy, 1 trenér 2. třídy, 1 trenér 3. 
třídy.

Složení výboru a kontrolní komise

předseda: Zdeněk Chybný
místopředseda: Ondřej Šedivý
hospodář: Vít Brandejský

Kontrolní komise: Jan Čermák, Jiří Čihák, Vít Moravec

Činnost šachového klubu vycházela z plánu na rok 2023, který byl schválen na 
loňské členské schůzi. U dospělých je činnost soustředěna zejména na mistrovské 
soutěže družstev, které se hrají od podzimu do jarních měsíců. Hrací dny jsou stanoveny 
na úterý a pátky, v nich probíhají tréninky mládeže.

Mistrovské soutěže družstev
Velmi dobře si vedly v soutěžích obě naše družstva. A-družstvo jako nováček v 

Krajském přeboru pod vedením kapitána Víta Moravce obsadilo výborné 4.místo, když 
ještě v posledním kole mělo reálnou šanci postoupit do 2.ligy. Úspěchem je i 4.místo B-
družstva v Regionální soutěži. Kladně lze hodnotit, že v týmu dával jeho kapitán Ondřej 
Šedivý příležitost hráčům z řad mládeže. Podrobné hodnocení proběhlo na červnové 
schůzi.

V říjnu byl zahájen ročník 2023/2024. Vzhledem k tomu, že došlo k navýšení 
členské základny, přihlásili jsme do mistrovských soutěží družstev tři týmy. A-družstvo 
startuje v Krajském přeboru, kapitánem  je Vít Moravec, jeho zástupcem Ivan Koudelka. B-
tým hraje Regionální přebor, funkci kapitána vykonává Vít Brandejský, zastupuje ho Jiří 
Záběhlický.C- družstvo v Regionální soutěži vede Ondřej Šedivý, zástupcem kapitána je 
Vít Brandejský.
Po  šesti resp. sedmi kolech je A-družstvo na 3.místě, B-družstvo je v průběžném pořadí 
na 8. místě, C-družstvo je bez prohry v čele tabulky Regionální soutěže.

Účast na turnajích
Dospělí i mládež hrají mnohé turnaje jednotlivců v šachu, rapid šachu a bleskovém 

šachu.
Dobrých výsledků dosáhli naši hráči na turnajích dospělých.

 Nejvíc turnajů sehrál Jiří Záběhlický, hrál Open Praha 2023, Pražský mezinárodní 
šachový festival, Czech Open Pardubice, obsadil 5.místo v srpnu v hlavním turnaji na 
Mezinárodní šachové dovolené. Rapid turnaje na Mezinárodní šachové dovolené si ještě 
zahráli Jan Máčik a žák Lukáš Pospíšil, umístili se na na 11. resp. 5.místě. Třech open 
turnajů se zúčastnil Michal Aschenbrenner. V létě hrál O pohár města Klatov a Open 
města Říčany, na podzim  FIDE Open při MČech mládeže. Na Open Desko Liberec se 
umístil Jan Čermák  na 22.místě, Jan Fiala byl 25. a Vít Brandejský 58.



Jan Fiala hrál také zajímavý bleskový turnaj k 100.výročí narození Hejdara Alieva, které 
spolupořádalo azerbajdžánské velvyslanedtví a ŠSČR. 
 Vít Moravec obsadil na turnaji v rapid šachu v Bruselu 9.místo, byl členem vítězného 
družstva na Smíchovském soudku, 5.místo mu patřilo na bleskovém turnaji v Klatovech, 
hrál také na otevřeném mistrovství čtyřčlenných družstev v Pardubicíchv vtýmu Forza 
Brodies.
Mládež

Mládež trénuje 2x týdně, v úterý a v pátek pod vedením Dany Vorlíčkové, Zdeňka 
Chybného  a Miroslava Saura. Skupinu pokročilých šachistů vede Martin Horák společně s
Vítem Moravcem.
Žáci se zúčastňují turnajů Regionální žákovské ligy SD-Polabí a nejlepší z nich krajských  
přeborů. V silné konkurenci se některým z nich podařilo umístit na předních pozicích 
turnajových tabulek.
Na Velké ceně Milovic byl Tibor Hrebíček 2. v kategorii do 14 let.
Dařilo se i na na Velká ceně manželů Suchoradských,  Michal Aschenbrenner dosáhl 
na 2.místo v tabulce mezi juniory, Adam Benda byl 3., Tibor Hrebíček s 4,5 
body zvítězil v kategorii H14. 
V březnu se uskutečnil 1. ročník turnaje žákovských družstev, memoriál Františka 
Michálka, na kterém náš tým ve složení Lukáš Pospíšil, Matyáš Trojan a Vojtěch Cidlina 
obsadil 2.místo.
Na Velké ceně Lysé nad Labem ve skupině starších žáků a juniorů se nejlépe umístil  
Daniel Tutunaru,  na svém svém prvním turnaji v silné konkurenci  po výborném výkonu 
obsadil 4. místo mezi juniory, Lukáš Pospíšil byl 4. v kategorii H14.
V Čelákovicích Lukáš Pospíšil zvítězil v kategorii H16, Tibor Hrebíček byl druhý mezi 
chlapci do 14 let.
V Krajském přeboru v rapid šachu si dobře vedli dva zástupci našeho šachového klubu. V 
kategorii H12 obsadil Tibor Hrebíček  se ziskem 4 bodů 12. místo, Lukáš Pospíšil byl se 
3,5 body mezi chlapci do 14 let 15. 
V červnu se konalo finále Krajského přeboru mládeže, Jiří Kleger v kategorii do 10 let 
obsadil 21.místo, Tibor Hrebíček byl v kategorii do 14 let se 2 body 27.místo. 

Akce pořádané šachovým spolkem:
V květnu a září  jsme uspořádali již tradiční otevřené turnaje v rapid šachu. Pro 

mládež do 20 let 24.ročník Memoriálu prof. Jaroslava Pelikána, pro dospělé i mládež 
19.ročník otevřeného turnaje v rapid šachu s názvem města „Český Brod 2023“. 
Memoriálu se zúčastnilo 86 chlapců a děvčat, z toho 12 z našeho šachového klubu, z nich 
se v první desítce umístili Lukáš Pospíšil, Michal Aschenbrennera Adam Benda. 
Záříjový rapid ovládl již podruhé Vít Moravec, náš klub měl mezi 39 účastníky 6 zástupců, 
V rámci Gothardského  posvícení proběhla přehlídka spolků, šachový oddíl se prezentoval
simultánkou pro veřejnost, ve které sehrál Jan Fiala od 10,00 do 17,00 hodin 102 partií s 
výsledkem 86 výher, 12 proher, 3 remízy a 1 partie odmítnutá k započítání, ve které 
příchozí vyhrál na čas po asi 15 nepřípustných tazích.
 


